
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CL/0085/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2021
a las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de bancos y asientos isquiáticos en la Estación de
Guaguas de Arrecife

Valor estimado del contrato 17.190 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.393,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.190 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
14622000 - Acero.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262425 - Trabajos de fabricación de pilares de tubo de acero.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECFRINOX,SL
NIF B35397751
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.081,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.276,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0085/2020
Fecha de Formalización 04/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta admitida a la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo de Lanzarote (Servicio de Contratación de Obras, Servicios y Suministros)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 11:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO TOTAL DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEDIqbOs8HUSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEDIqbOs8HUSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000006100999 |  2021-500832 | mar, 05 ene 2021 11:22:52:355 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63716949321369419679177139520714733508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


